Edição nº 750 de 06 de janeiro de 2017

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Convênio da Edição do Diário Oficial nº 747

de 03 de janeiro de 2017, houve um equívoco na Ementa,

sendo dessa forma:

Onde se lê: “CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE

ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-
ES E O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ITAPEMIRIM-ES, PARA CESSÃO MÚTUA DE
SERVIDORES.

Leia-se: “CONVÊNIO Nº 001/2017 DE COOPERAÇÃO

TÉCNICA QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM-ES E O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE ITAPEMIRIM-ES, PARA CESSÃO
MÚTUA DE SERVIDORES.

Na publicação do Extrato do 03º Termo Aditivo ao Contrato nº

005/2015, da Edição do Diário Oficial nº 749 de 05 de janeiro

de 2017, houve um equívoco na identificação do número do

processo correspondente, sendo dessa forma:

Onde se lê: PROCESSO: 838/2016

Leia-se: PROCESSO: 1288/2016

Na publicação do Extrato do 03º Termo Aditivo ao Contrato nº

004/2015, da Edição do Diário Oficial nº 749 de 05 de janeiro

de 2017, houve um equívoco na identificação do número do

processo correspondente, sendo dessa forma:

Onde se lê: PROCESSO: 1154/2015

Leia-se: PROCESSO: 1286/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2015

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES

CONTRATADO: Ágape Assessoria e Consultoria Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 29/12/2016

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis)

meses a contar do dia 01 de janeiro até o dia 31 de junho de

2017, com o correspondente valor de R$ 40.488,70 (quarenta

mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos). As

demais cláusulas e condições do contrato supracitados

permanecerão inalteradas.

PROCESSO nº: 1289/2016

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2015

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES

CONTRATADO: E&L Produções de Software LTDA

DATA DE ASSINATURA: 29/12/2016

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 05 (cinco)

meses contados a partir da data de seu vencimento, ou seja,

dia 01 de janeiro até o dia 31 de maio de 2017, com o

correspondente valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). As

demais clausulas e condições do contrato supracitados

permanecerão inalteradas.

PROCESSO: 1287/2016

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

Edição nº 750 de 06 de janeiro de 2017

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

2

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 056, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR o Senhor ALCIONE DE AMORIM GOMES,

no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE GABINETE Nível

I, do Vereador Mariel Delfino Amaro, de referência CC5, com a

remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 057, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Senhor EDILSON DA SILVA SOUZA, no

cargo em Comissão de ASSISTENTE DE GABINETE Nível II,

do Vereador Mariel Delfino Amaro, de referência CC-6, com a

remuneração que faz jus deste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 058, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Senhora ROSA MARIA DE ALMEIDA, no

cargo em Comissão de ASSISTENTE DE GABINETE Nível III,

do Vereador Mariel Delfino Amaro, de referência CC-7, com a

remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 059, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Senhor SÉRGIO RODOVALHO VENTURA,

no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE GABINETE NÍVEL

I, do Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa, de referência CC-

5, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

Edição nº 750 de 06 de janeiro de 2017

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

3

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 060, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Senhor ROBERTINO BATISTA DA SILVA

JÚNIOR no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE

GABINETE NÍVEL II, do Vereador Paulo Sérgio de Toledo

Costa, de referência CC-6, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 061, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Senhor RUDENDORFF QUEIROZ

BEZERRA, no cargo em Comissão de ASSISTENTE DE

GABINETE NÍVEL II, do Vereador Joceir Cabral de Melo, de

referência CC-6, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018